



چهارشنبه اول بهمن ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۱۲۷

## [ اجتماعی ]

### اخبار

### سرطان مدعه

### گُشنده‌ترین سرطان در ایران

دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران گفت: سرطان مدعه، کشنده‌ترین سرطان در ایران محسوب می‌شود. به گزارش فارس، محمدعلی برومند، دبیر اجرایی پنجمین کنگره بین‌المللی کلینیکال انکولوژی ایران، در آستانه برگزاری این رویداد بین‌المللی که دوم و سوم و نهم و دهم بهمن‌ماه برگزار می‌شود، اظهار داشت: به دلیل همه‌گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وینتار برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال «درمان سرطان ورای محدودیت‌ها» است، گفت: با حضور اساتید صاحب‌نظران برجسته داخلی و خارجی، درباره انواع سرطان‌ها بحث و تبادل‌نظر می‌شود.وی با اشاره به اینکه سرطان مدعه کشنده‌ترین سرطان در کشور ما محسوب می‌شود، گفت: بر همین اساس نیز در کنگره امسال به درمان سرطان مدعه به صورت مفصل می‌پردازیم. برومند گفت:انجمن رادیوتراپی و انکولوژی در ابتدای شیوع کرونا، تهیه گایدلاین‌های درمان سرطان در همه‌گیری کرونا را مدنظر قرار داد و در همکاری با وزارت بهداشت، این موضوع به‌سرعت محقق شد.

### ابعاد معاهده «کوواکس»

### باید در مجلس بررسی شود

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: اینکه مصوبات ستاد کرونا در حکم قانون است و نیازی نیست که مجلس به آن وارد شود، امری درست است اما موضوع خرید واکسن می‌تواند بحثی حاکمیتی باشد. زهرا شیخی در گفت‌وگو با فارس گفت: در حال حاضر واکسن‌ها موجود در دنیا در مرحله کارآزمایی بالینی قرار دارند. کارآزمایی بالینی به این معناست که واکسن ابتدا در آزمایشگاه و سپس در فاز حیوانی و در مرحله بعد روی انسان تست می‌شود که با توجه به این موضوع، هنوز یک واکسن امتحان نشده و امتحان پس‌داده موجود نیست.وی درباره خرید واکسن از کوواکس گفت:کوواکس واکسن‌هایی را در اختیار دارد که ایران نیز اقدام به خرید کرده ضمن اینکه مبلغی را به عنوان پیش‌خرید به ازای ۱۶ میلیون و ۸۰۰دو واکسن پرداخت کرده‌است؛این در حالی است که در این باره هیچ تفاهمنامه یا قرارداد و هر اسمی که بر آن می‌گذارند در مجلس بررسی نشده است.

### افزایش ۲۷درصدی تردد در جاده‌های کشور

نیروی انتظامی از جریمه‌های گزافی بیش از ۴۰ هزار خودرو طی یک روز خبر داد. نیروی انتظامی درپروز در تشریح عملکردش در اجرای طرح کاهش زنجیره انتقال بیماری کرونا در روز دوشنبه اعلام کرد در این روز ۳۷۹۸ نیروی خود را در ۱۹۵۸ منطقه از سراسر کشور به کار گرفته‌اما متأسفانه به‌رم تمام اقدامات انجام شده،افزایش ۲۷ درصدی تردد خودروها نسبت به روز مشابه در سال قبل نیز به ثبت رسیده است؛ شمار تذکر لسانی ماموران در ایمن روز ۱۸ هزار و ۲۲۷ مورد بود. در حوزه اقدامات انتظامی مرتبط با صنوف نیز ماموران ۱۳۹ واحد صنفی را ملقم کردند. پلیس همچنین از ادامه سفر ۹۹۷۸ دستگاه خودروی سواری نیز جلوگیری کرد و آنان را به مبدا خود بازگرداند. همچنین ۲۸ هزار و ۲۴۳ دستگاه خودروی سواری را در طرح محدودیت تردد شبانه جریمه کردند. موارداعمال قانون در مناطق نارنجی ۳۹۹۹ دستگاه خودرو و در مناطق قرمز نیز ۶۶۴ دستگاه بود.در این روز همچنین ۳۵ هزار و ۵۲۲ پیکام به رانندگانی که مصوبات ستاد مبارزه با کرونا را رعایت نکرده بودند، ارسال شد.

### کرونا۱ آفریقای جنوبی مسری تر است

کارشناسان سلامت تایید کردند سوسبه جهش‌یافته کروناویروس در آفریقای جنوبی از قابلیت سرایت بیشتری برخوردار است. به گزارش ایسنا، رئیس مشترک کمیته علمی وزارت بهداشت آفریقای جنوبی گفته است که سوسه جهش‌یافته جدید ۵۰ درصد مسری‌تر است. هر چند شواهدی مبنی بر اینکه این گونه نسبت به نوع اصلی ویروس کشنده‌تر باشد، وجود ندارد. تاکنون بیش از ۱/۳ میلیون نفر در آفریقای جنوبی به کروناویروس آلوده شده و این کشور بیشترین تعداد مبتلایان به «کووید-۱۹» را در قاره آفریقا گزارش کرده و همچنین با ۲۷ هزار و ۱۰۵ مورد فوتی بیشتری آمار قربانیان را در این منطقه به خود اختصاص داده است. وزیر بهداشت آفریقای جنوبی گفت: موارد ابتلا کاهش ۲۳ درصدی داشته اما طی هفته گذشته تعداد بیماران بستری شده در بیمارستان ۱۸۲ درصد بیشتر شده است.

### پیام هموطن

### گلابه شهروندان احمدسرگوراب

### از اداره برق منطقه

ما چند خانوار از اهالی شهر احمدسرگوراب در شهرستان شفت استان گیلان با یک معضل قدیمی دست به گریبانیم که تا امروز هر چه پیگیر حل آن بوده‌ایم، نتیجه‌ای نداشته است. موضوع از این قرار است که از سالیان پیش شبکه فشار ضعیف برق از میان ملک شخصی و از روی خانه ما عبور کرده به شکلی که تقریباً ۸ متری غیرایمن و غیراستاندارد در وسط حیاط ملک ما قرار گرفته و چندی است که چند سیسم نیز به جهت تأمین برق ۳ فاز برای یک مشترک به آن اضافه شده و به معضل قدیمی ما افزوده است. در واقع ۳ رشته برق ضعیف به ۵ رشته برق ۳ فاز ارتقا یافته است. آقای مهندس نفقوی قول جمع‌آوری آن را داده بود اما گویا ریاست فدرال برق جنوب آقای مظفری و میرزنگسی رئیس شبکه شهرستان‌ها اعتقادی به این موضوع ندارند. در هر صورت عبور شبکه برق از میان منزل مسکونی آن هم بدون رعایت نکات ایمنی، موضوعی نیست که نسبت به آن بی‌تفاوت بود، چرا که امکان وقوع حوادث ناگوار و غیرقابل جبران وجود دارد که در آن صورت دیگر برای انجام هر کاری دیر شده‌است.از این رو تقاضا داریم مسوولان مربوط برای حل این مشکل هر چه سریع‌تر اقدام کنند.
**تقی کامرانفر**

**گروه اجتماعی:** شرکت آمریکایی فایزر در یک عقبنشینی آشکار و بعد از انتقادات فراوان و انتشار خبر مرگ مشکوک حدود ۴۰ نفر در آلمان و نروژ اعلام کرد روند توزیع واکسن کرونا را کند خواهد کرد. به گزارش «وطن امروز»، پس از مرگ مشکوک ۲۹ نفر در نروژ و ۱۰ نفر در آلمان پس از تزریق واکسن کرونا، انتقادات بسیاری به شرکت فایزر شد و این شرکت در یک عقبنشینی آشکار تایید کرد روند توزیع واکسن کرونای خود را اواخر ماه ژانویه کند خواهد کرد تا درباره اثرات استفاده از آن بررسی‌های دقیق‌تری انجام دهد. این شرکت قصد دارد در طول زمستان جاری و تا پایان سال ۲۰۲۱ بررسی‌های گسترده‌ای درباره تبعات تزریق واکسن کرونای خود انجام دهد. فایزر بعد از اتمام بررسی‌ها اگر بخواهد میزان تولید واکسن کرونا را افزایش دهد، باید مجوزهای تازه‌ای را از گولانوژی‌های بهداشت و درمان در کشورهای مختلف جهان دریافت کند. این شرکت هشدار داده که ممکن است انجام بررسی‌های فایزر تا اواخر ماه فوریه و حتی ماه مارس (فروردین‌ماه) نیز طول بکشد.

■ **سرگ و فلج اندام، ارمان داروی غیرمجاز فایزر برای کودکان**
نیجریه‌ای

شرکت فایزر یک شرکت بدنام داروسازی محسوب می‌شود، چرا که این شرکت در سال‌های فعالیت خود برخی آزمایش‌ها و فعالیت‌های غیرقانونی را انجام داده که جان بسیاری از مردم را تحت تاثیر قرار داده و بعد از آشکار شدن آزمایش‌های غیرمجاز، به جریمه‌های سنگینی محکوم شده است. یکی از آزمایش‌های غیرمجاز این شرکت که زندگی صدها کودک در نیجریه را به خطر انداخت و همچنین ده‌ها نفر جان خود را از دست دادند، آزمایش های کودکی ضمن‌نژدیت غیرتایید شده بود که در سال ۱۹۹۶ توسط شرکت فایزر انجام شد. یک گزارش محرمانه در سال ۲۰۰۶ توسط دولت نیجریه به دادگاه آن کشور ارسال شد که در آن از آزمایش غیرقانونی ۲۰۰۰ دوز آنتی‌بیوتیک توسط شرکت فایزر روی کودکان نیجریه‌ای صحبت شده بود.

اصل ماجرا آنجاست که این شرکت سالال ۱۹۹۶، زمانی که اپیدمی منژیت در نیجریه شروع شد، ۲ آنتی‌بیوتیک ثبت نشده به نام‌های «ceftriaxone» و «trovafloxacin» را روی کودکان نیجریه بدون اجازه خانواده‌های آنان آزمایش کرد، پس از این کارآزمایی بالینی، ۵ کودک در اثر استفاده داروی «تروافلوکساسین» از ۶ کودک در اثر مصرف داروی «سفتراپلکسون» جان خود را از دست دادند. همچنین در طرح دعوی خانواده‌های کودکان مطرح شده بود که برخی از آنها دوز کمتری از حد توصیه شده دریافت کرده‌اند و در نتیجه بسیاری از کودکان دچار آسیب مغزی، فلج یا اختلال گفتار شدند.

شرکت فایزر در ابتدا استدال می‌کرد که کودکان در اثر بیماری منژیت جان خود را از دست داده‌اند و نه مصرف آنتی‌بیوتیک‌های این شرکت؛ همچنین سال ۲۰۰۹ شرکت فایزر با دولت «یالت کاتو» به توافق خارج از دادگاه به ارزش ۷۵ میلیون دلار رسید. با این وجود خانواده‌های ۴ کودک فوت شده با ارائه آزمایش‌های DNA فرزندان خود بعد از ۱۵ سال ثابت کردند که آنها در اثر استفاده داروی فایزر جان خود را از دست دادند. همچنین شکیان با استناد به افشاشگری توسط «خوان

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه آلودگی هوا سالانه جان ۴ هزار نفر را در پایتخت می‌گیرد، گفت: باید مانند کرونا حساسیت‌ها نسبت به معضل آلودگی هوا افزایش یابد. به گزارش فارس، زهرا صدراعظم نوری، در مراسم تجلیل از سفیران هوای پاک، درباره آلودگی هوا در پایتخت اظهار داشت: سالانه حدود ۷ میلیون نفر در جهان به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند که این آمار نسبت به متوفیان کرونا در سراسر جهان بسیار بیشتر است.

### اعتراضات به عوارض واکسن کرونا، داروساز آمریکایی را مجبور به محدود کردن عرضه واکسن کرد

# عقب‌نشینی فایزر

### نایب رئیس مجلس در گفت‌و‌گو با «وطن امروز»: فایزر یک شرکت بدنام است

والترسمیل» دستیار پزشکی سابق بخش تحقیقات مرکزی فایزر که مسؤول تهیه پروتکل بین‌المللی بود، دادخواست خود را مطرح کرد:دوالترسیمیل ادعا کرد فایزر پس از اخطار وی به شرکت نسبت به نادرست و نام‌ن یوهن آزمایش دارو، او را اخراج کرده و به آزمایش خود ادامه داده است!

طبق مستندات ارائه شده در دادگاه، بالاخره سال ۲۰۱۱ شرکت فایزر به دلیل آزمایش غیرقانونی و بدون اجازه کودکان، مجرم شناخته شد و به پرداخت ۱۷۵۰۰۰ دلار به هر خانواده نیجریه‌ای محکوم شد؛ این غرامت نخستین‌بار توسط «صندوق بهداشت و درمان منژیت» پرداخت شد.

■ **چرا اعتماد به شرکت فایزر دشوار است؟**

شرکت داروسازی فایزر و شریک آلمانی‌اش بیون‌تک چند ماه پیش اعلام کردند موفق به تهیه واکسنی شده‌اند که بیش از ۹۰ درصد در برابر ویروس کرونا اثربخشی دارد.

بسا این حال، اندکی بعد مشخص شد قهرمان‌سازی‌ها از شرکت‌های فایزر ومدرنا با سایر شرکت‌های دارویی که روی واکسن کرونا کار می‌کنند انطباقی با واقعیت نداشته و این شرکت‌ها چیزی فراتر از شرکت‌هایی در حال رقابت برای کسب سود در بازاری که میلیون‌ها انسان در آن جان‌شان را از دست می‌دهند نیستند. «جان یانگ» مدیر تجاری شرکت فایزر ابتدا در ماه ژوئن در یک کنفرانس مجازی اعلام کرده بود که این شرکت به دنبال بازگشت سرمایه خود از عرضه واکسن کرونا نیست، او گفت: «لایوت شرکت ما یافتن راه‌حل‌های پزشکی برای این بحران است». با وجود این، اندکی بعدتر که تحقیقات درباره واکسن کرونا وارد سومین مرحله آزمایشی شد و فایزر قراردادی به ارزش ۱/۹۵ میلیارد دلار با دولت آمریکا منعقد کرد، لحن این شرکت تغییر کرد. «آلبرت بورلا» مدیر عامل فایزر در آن زمان اعلام کرد مطرح کردن این پیشنهاد که شرکت‌های تولیدکننده واکسن باید از سود خود چشم‌پوشی کنند پیشنهادی «فراطبی» است. او گفت: «هر کسی که چنین پیشنهادی می‌دهد باید بسیار متعصب و رادیکال باشد. چه کسی راه‌حل‌ها را پیدا می‌کند؟ بخش خصوصی.»

■ **بای چه مقدار سود در میان است؟**

در حال حاضر تحلیل‌های بلک‌سرمایه‌گذاری «مورگان استنلی» حاکی است شرکت فایزر و شریکش بیون‌تک سال آینده به ۱۳ میلیارد دلار سود از محل فروش این واکسن دست پیدا خواهند کرد. در یک تحلیل دیگر، تحلیلگران مالی در وال‌استریت گفته‌اند شرکت‌های فایزر و مدرنا تنها در سالال ۲۰۲۱ از محل واکسن «کووید-۱۹» حدود ۳۲ میلیارد دلار درآمد خواهند داشت. «تیک دیدرن» تحلیلگر مسائل مربوط به شرکت‌ها به روزنامه گاردین گفت: «در اصل، شرکت‌های دارویی، شرکت‌های انحصاری هستند که خودشان را محق می‌دانند راه‌هایی را که تولید می‌کنند به هر قیمتی که بازار کتش آن را دارد بفروشند.» سند ثبت اختراع به این شرکت‌ها حق انحصاری می‌دهد به مدت ۲۰ سال دارو ساخته و بفروشند و این عرضه داروها به قیمت ارزان‌تر را غیرممکن می‌کند. در واقع، انگیزه شرکت‌های دارویی در زمان بیماری نیست، بلکه کسب سود و نفع شخصی برای طرف‌های ذی‌نفع است.حال این سوال به وجود می‌آید که آیا می‌توان به این شرکت‌ها با این سوابق اعتماد کرد؟

#### رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام: به تولید واکسن کرونا دید اقتصادی نداریم

## حال ۱۴۱۵ وطلب تست واکسن ایرانی کرونا خوب است

جامعه واکسن‌سایون را شروع کرده‌اند این کار را انجام دهیم. وی ادامه داد: تولید واکسن در آزمایشگاه موضوعی است که از لحاظ علمی و تکنیکی مهم است اما آن چیزی که برای مردم اهمیت دارد تولید انبوه واکسن است به همین دلیل در ستاد اجرایی این ظرفیت را ایجاد کرده‌ایم تا در یک ماه آینده بین ۲ تا ۳ میلیون دوز واکسن کرونا تولید کنیم و در ۴ تا ۵ ماه آینده هم این تولید را به ۱۳ تا ۱۴ میلیون دوز در ماه برسانیم. قطعا کشور به لحاظ واکسن مشکل نخواهد داشت و خودکفا خواهد شد. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در ادامه خاطر نشان شد.

#### ۸۷فوتی جدید کرونا در کشور:۴۲۷۲ تن در وضعیت شدید بیماری

## کرونا۱ انگلیسی به تهران رسید

می‌تواند سناریوی تلخ اردیبهشت‌ماه را مجدداً تکرار کند. دکتر علیرضا زالی درباره وضعیت کرونا در استان تهران اظهار کرد: رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی در استان تهران با شیب ملایمی رو به کاهش است. وی با بیان اینکه معدل رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در هفته اخیر به ۷۶/۶ درصد رسیده است، گفت: این درحالی است که میزان رعایت شیوه‌نامه‌ها در هفته‌های قبل به ۸۲/۳ درصد می‌رسید و این تنزل نشان‌دهنده کاهش رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی است. دکتر زالی تأکید کرد: این موضوع نشان‌دهنده این است که کاملاً از رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در حال فاصله گرفتن هستیم که می‌تواند یک زنگ خطر جدی باشد. همواره بین کاهش رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و شیوه‌نامه‌های بهداشتی و بروز بیماری و افزایش میزان مراجعان بستری و مرگومیر در طول امواج قبلی ارتباط برزنگی وجود داشته است که یک زنگ خطر جدی است. وی یادآور شد: تغییریهی در میزان مراجعان سرتیابی ما در بخش‌های بهداشتی و درمانی اتفاق می‌افتد، نخستین زنگ خطری است که معمولاً می‌تواند نشان‌دهنده شکل‌گیری موج جدید بیماری باشد. دکتر زالی با بیان اینکه بررسی گروه سنی مبتلایان نشان می‌دهد متأسفانه در

#### آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعدادمبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۲۶ دی	۶۴۸۵	۸۳	۶۳۱	۵۴۰۱
۲۷ دی	۶۱۰۰	۹۶	۵۰۸	۶۲۲۴
۲۸ دی	۶۰۱۶	۸۶	۵۲۳	۵۹۱۳
۲۹ دی	۵۸۰۶	۸۳	۵۸۶	۶۳۶۲
۳۰ دی	۵۹۱۷	۸۷	۵۱۸	۶۳۲۴

#### آلودگی هوا سالانه جان ۴ هزار تهرانی را می‌گیرد!

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه آلودگی هوا سالانه جان ۴ هزار نفر را در پایتخت می‌گیرد، گفت: باید مانند کرونا حساسیت‌ها نسبت به معضل آلودگی هوا افزایش یابد. به گزارش فارس، زهرا صدراعظم نوری، در مراسم تجلیل از سفیران هوای پاک، درباره آلودگی هوا در پایتخت اظهار داشت: سالانه حدود ۷ میلیون نفر در جهان به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند که این آمار نسبت به متوفیان کرونا در سراسر جهان بسیار بیشتر است.

### اعتراضات به عوارض واکسن کرونا، داروساز آمریکایی را مجبور به محدود کردن عرضه واکسن کرد

# عقب‌نشینی فایزر

### نایب رئیس مجلس در گفت‌و‌گو با «وطن امروز»: فایزر یک شرکت بدنام است

### [ نایب رئیس مجلس: بسیاری از محصولات فایزر استاندارد نیست ]

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی کرونا در حال گرفتن جان مردم در دنیا هستند، گفت: فایزر در آمریکا شرکت داروسازی بدنامی است که به علت تخلفات گسترده و بی‌کیفیت بودن محصولات تولیدی بارها مورد شکایت قرار گرفته و در دادگاه محکوم شده‌است. امیر حسین قاضی‌زاده‌شامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار داشت: خیلی از محصولات فایزر استاندارد لازم کیفی را ندارد و بارها دستور توقف تولید داروهای این شرکت داروسازی صادر شده و اینکه این شرکت یا شرکت‌های انگلیسی اقدام به تولید واکسن کرونا کرده‌اند، تعجب‌برانگیز است. وی خاطر نشان کرد: طبق گزارش‌های موجود، خیلی‌ها در دنیا با تزریق واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی کرونا دچار مرگ یا عوارض شدید ناشی از مصرف این دارو شده‌اند. حتی برخی کشورها چون کشورهای حوزه اسکاندیناوی متاع از تزریق این واکسن شده و عملیات واکسن‌سایون را متوقف کرده‌اند. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه شرکت داروسازی فایزر آمریکا هیچ‌وقت در قبال تولید محصولات دارویی خود مسؤولیت‌پذیر و متضمن کیفیت نبوده‌است، ادامه داد: اکنون هم که این واکسن در حال گرفتن جان افراد است، این شرکت داروسازی عوارض آن را نمی‌پذیرد و واکنش آنچنانی به این اتفاق نشان نداده است. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه سازمان‌های جهانی بهداشت باید هر چه زودتر جلوی این نوع واکسن‌ها که تبعات و عوارض دارند وارد عمل شود، افزود: تولیدکنندگان واکسن کرونا در آمریکا و انگلیس به دنبال کسب در آمد در قبال گرفتن جان مردم هستند، در چنین شرایطی جامعه جهانی و سازمان‌های بهداشت باید هر چه زودتر جلوی این فاجعه را بگیرند. قاضی‌زاده‌شامی در ادامه به توان داخل و بر خودداری کشورمان از قابلیت ساخت واکسن اشاره کرد و گفت: زمانی که کشور از توان و دانش لازم برای تولید واکسن کیفی و استاندارد بر خوددار است، لزومی ندارد دست به دامان خارجی‌ها برای تأمین واکسن کرونا شویم. وی اظهار داشت: تولید واکسن کرونای ایرانی در شرکت زیرمجموعه «پرکت» از استانداردهای خاصی برخوردار است، بنابراین به جای توسل به دنیا برای تأمین واکسن کرونا باید تولید داخل مورد حمایت قرار گیرد. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در پایان گفت: واکسن کرونای ایرانی بی‌تردید ایمن و مطمئن‌تر از واکسن‌های خارجی است. از طرفی واکسن فایزر که تبعات منفی دارد و واکنستی بسیار گرانقیمت است، بنابراین به جای هزینه‌های کلان برای خرید واکسن‌های خارجی کرونا باید به داشته‌های خود تکیه کنیم، چرا که واکسن ایرانی بی‌تردید از استانداردهای لازم برخوردار خواهد بود و تست‌های ابتدایی را بخوبی و بدون عوارض پشت سر گذاشته است.

تاریخ	رویداد
۲۴ مهر	شرکت داروسازی فایزر آمریکا روز جمعه ادعا کرد واکسن «ویروس کرونا» ساخت این شرکت را تا آخرماه برای دریافت مجوز به نهاد فدرال نظارت دارویی این کشور عرضه خواهد کرد.
۲۵ مهر	«البرت بورلا» مدیر اجرایی فایزر در بیانیه‌ای اعلام کرد این واکسن تاکنون روی حدود ۳۸ هزار نفر در سراسر جهان آزمایش شده است.
۱۹ آبان	شرکت فایزر اعلام کرد واکسن کرونا بزودی برای استفاده عموم وارد بازار خواهد شد.
۲۰ آبان	رئیس جمهور آمریکا در توییتی با اشاره به خبر ساخت واکسن کرونا از سوی شرکت داروسازی فایزر گفت: برای اینکه بیروزی واکسن به اسم من تمام نشود، خبر ساخت آن بعد از برگزاری انتخابات اعلام شد.
شرکت فایزر اعلام کرد در سال جاری میلادی (۲۰۲۰) فقط نیمی از دوزهای پیش‌بینی‌شده واکسن کرونا را می‌تواند عرضه کند و دلیل امر مشکلات در زنجیره توزیع و تحویل تاریخ ارائه نتایج آزمایش‌های بالینی اعلام شد.	شرکت فایزر اعلام کرد در سال جاری میلادی (۲۰۲۰) فقط نیمی از دوزهای پیش‌بینی‌شده واکسن کرونا را می‌تواند عرضه کند و دلیل امر مشکلات در زنجیره توزیع و تحویل تاریخ ارائه نتایج آزمایش‌های بالینی اعلام شد.
۱۸ آذر	نخستین مرحله واکسن‌سایون کرونا <span></span> ی در انگلستان با تزریق واکسن فایزر به افراد بالای ۸۰ سال کادر درمانی حاضر در خط مقدم مقابله با «کووید-۱۹» و افراد ساکن در خانه‌ها ستاندان آغاز شد.
۲۴ آذر	سنگاپور واکسن فایزر را تایید کرد.
۲۴ آذر	نخستین دوز واکسن کرونا <span></span> ی با تایید سازمان غذا و داروی آمریکا به یک فرد در بخش لانگ آیلند نیویورک تزریق شد.
۲۲ آذر	سازمان غذا و داروی آمریکا استفاده از واکسن کرونا <span></span> ی تولیدی شرکت فایزر را برای افراد بسیار آسیب‌پذیر مجاز دانست.
۱۱ دی	جاش میگل، پزشک آمریکایی بخش اورولوژی، ۹ روز پس از دریافت واکسن «کووید-۱۹» فایزر به این بیماری مبتلا شد.
۲۶ دی	۱۰نفر در آلمان پس از تزریق واکسن کرونا به طرز مشکوکی مردند
۲۷ دی	مرگ مشکوک ۲۹ نفر در نروژ پس از تزریق واکسن کرونا <span></span> ی فایزر
۲۸ دی	استرالیا، نیوزیلند، ژاپن و تایوان اعلام کردند واکسن‌سایون با واکسن کرونا <span></span> ی فایزر را فعلا نجام نمی‌دهند.
۳۰ دی	شرکت فایزر اعلام کرد روند توزیع واکسن کرونا <span></span> ی خود را درباره ژانویه کند خواهد کرد تا درباره اثرات استفاده از آن بررسی‌های دقیق‌تری انجام دهد.

وی با بیان اینکه در فعالیت‌های خود رویکرد اقتصادی نداریم، گفت: در تمام تولیدات بخش قابل توجهی را به صورت رایگان در اختیار وزارت بهداشت و درمان قرار داده‌ایم. همین داروی ایورمکتین که جدیداً تولید شده، بخش زیادی به صورت مجانی برای محرومان در اختیار وزارت بهداشت قرار خواهد گرفت. بخش قابل توجهی از واکسن را هم به صورت مجانی در اختیار وزارت بهداشت قرار خواهیم داد تا در اختیار مردم محروم قرار گیرد. وی در ادامه گفت: یک ماه پیش شهید فخری‌زاده را به شهادت رساندند و امروز شرکت دانش‌بنیان پرکت را تحریم می‌کنند. برخی اشتباه می‌کنند که فکر می‌کنند اینها با یک شخص دشمنی دارند؛ دشمنی اصلی آنها با مردم است چون ضربه اساسی را از مردم خورده‌اند.